nibus & duobus piscibus, adspiciēs in cælum, benedixit & fregit, & dedit
discipulis panes, discipuli autem turbis. Et manducauerunt omnes, & sa-
turati sunt. Et tulerunt reliquias, duodecim cophinos fragmentorum ple-
nos. Manducantium autem fuit numerus quinque millia virorum, exce-
ptis mulieribus & paruulis. Et statim compulit Iesus discipulos ascen-
dere in nauiculam, & præcedere eum trans fretum, donec dimitteret tur-
bas. Et dimissa turba, ascendit in montem solus orare. Vespere autem
facto, solus erat ibi: nauicula autem in medio mari iactabatur fluctibus:
erat enim contrarius ventus. Quarta autem vigilia noctis venit ad eos,
ambulās supra mare. Et vidētes eum supra mare ambulantē, turbati sunt,
dicentes: Quia phantasma est. Et præ timore clamauerunt. Statimq; Iesus
locutus est eis, dicens: Habete fidutiā. ego sum. nolite timere. Respondēs
autem Petrus, dixit: Domine, si tu es, iube me ad te venire super aquas. At
ipse ait: Veni. Et descendens Petrus de nauicula, ambulabat super aquam,
vt veniret ad IESVM. Videns verò ventum validum, timuit: & cum cœ-
pisset mergi, clamauit, dicens: Domine, saluum me fac. Et continuo Iesus
extendens manum, apprehendit eum, & ait illi: Modicæ fidei, quare du-
bitasti? Et cum ascendisset in nauiculam, cessauit ventus. Qui autem in
nauicula erant, venerunt & adorauerūt eum, dicentes: Verē filius Dei es.
Et cum trās fretāssent, venerunt in terram Genesar. Et cum cognouis-
sent eum viri loci illius, miserunt in vniuersam regionem illam, & obtu-
lerunt ei omnes malē habētes, & rogabant eum, vt vel fimbriā vestimen-
ti eius tangerent. Et quicunq; tetigerunt, salui facti sunt.

IN CAPVT XIII.

In illo tempore audiuit Herodes &c. Hic Hero-
des erat filius illius, qui pueros Bethlehemi-
ticos trucidārat. Est autem memorabile ex-
emplum, quo docemur, quā inuicta res sit
veritas, & ingenua virtus, vt quæ etiam post
fata viuunt, ac potentiam suam declarat. Cōtrā,
quā ad omnia trepidet scelerata consciē-
tia. Iohānes iam obruncatus in carcere, & se-
pult⁹, adhuc terrori est Herodi, impij facino-
ris sibi conscio: adeò vt suspicetur Herodes
ex mortuis eum reuixisse. Origenes videtur
nihilū esse occupatus in exquirēdis illius er-
roris causis: quum non sit mirum, tyrannum,
luxu aulico & fœdē libidini deditum, igno-
rāsse Iesum, qui tum tādē se populo per præ-
dicationis sermonem, & miraculorum virtu-
tem manifestare cœpit, quum Iohannes iam
esset coniectus in carcerem, vt cap. 4. dictum
est. Lucas ait Herodem hæsitāsse, quid ea sibi
vellent quæ de Iesu audiebat, eò quōd dicere-
tur à quibusdam, qd Iohānes surrexisset à mor-
tuis: à quibusdam verò, quōd Elias apparuis-
set: ab alijs autē, qd ppheta quispiā ex antiquis
surrexisset. His tā diuersis rumoribus cōmo-
tum, dixisse, Iohannem ego decollauit: quis est